iculum dederis: ac si d non ita me gessit tecum: ut credere posses sine te uiueret. Parcebas scilicet mihi tunc cum transires in nauem ægyptiacam. Fata expente: cum te certo periculo exponeres. Moriar nec munere regis: rex ptolemæus occidit te in gratia Cæsar is: & noluit ut me tecum occideret: sed tamē moriar sine regis officio. Munere: officio. Aut: suppliciter petita nauis qui naue uehebatur: ut sibi libere permittant mori: uel aliquis eorum sit qui ferocem uxorem interficiat: anteq̄ in Cæsar is manus aut potestatem perueniat. Rudentes tor. id est funes quibus utar ad suspendium. Aut aliquis comes: scilicet Pompeianus fidelis stricto ense mea pectora transligat. Exigat: per pectora nostra. Præstare pot: test: sensus est. poterit ille qui me occidit dicere occidamus uxorem pompeii: ne i manus Cæsar is ueniam Imputet: cæsar is ut non ipse sed cædis huius Cæsar causa fuerit. Properantem in fata: parabat Cornelia se de puppe in undam deiicere: sed prohibebant qui simul naue uehebatur. ideo conqueritur. Vi uis adhuc coniūx: en quo redacta sum o Pompeii. adhuc tu uiues es: & ego mei iuris esse destiti. te uiuo non possum libere uti corpore meo. ac si. d. antequam moriaris in seruitutem redacta sum. Prohibēt ac cersere mortē: nihil. n. aliud faciunt: nisi ut me cæsar i seruent & ab eo in eam gratiā. Seruor uictori: ut capti ua tradat Cæsar i. Sic fata: hæc ubi dixit nauā q̄ celerrime potuerūt nauē ipulerūt: ut ab ægyptio rege se uendicaret: a quo periculum manifeste erat: nā qui Pōpeium occidi iusserat: nec pompeii quidem comiti bus peperisset. Lapsa: quia cecidit exanimis. Rapitur. sa ministris. Trepida: festina: nam trepidus non solū timentem: sed festinum significat. Virgilius. ne trepidate meas teuci defendere naues: id est celerate: At magni: nūc redit ad pompeium qui ab regis ministris occidebatur & dum occideretur (ut perhibent qui caput uiderūt) dignitatē uultus & oris mortuus etiā seruauit. Cū: quamuis. Sonēt: quia in omni pte

LIBER

ca debet a ministris alii in pectore: alii a tergo uulnerabāt. Vltima mortis: pro ultimā mortē. Iratq; deis faciem nam diis ui debatur iratus postq; acie pharalica uictus: & ex secūda fortuna deiectus in calamitatē fuerat. Ex habitu quia idem habitus eadem dignitas oris & uultus permanerat mortuo quae & uiuo. Fatentur affirmat. Lacerū: abscissum. Nā saeuus in ipso: nam Septimius ille crudelis nō satis habuit occidere pompeii: sed etiā caput eius amputauit: ut illud regi ptolemæo offerret & fuit ipse officii detentus & sordidioris: mā quasi carnifex pompeio caput amputauit: qd' postea Achilles regi obtulit. Scelus inuenit actu: actus sce' eris erat occidere pompeii: sed maius scelus adiecit caput obrucando. Retegit: apert. Scisso uelamine: quo pompeius spiritū continuat dolore uulnerum: ne uerbū aliquod emitteret effeminat. Occupat: prehēdit. Spiritus ora: nō dum. n. omnino spiritū emisērat. Lāguentia col. p. lāguētis colla. Nervos qbus ceruix humeris nectitur.